Pre fura Municipsl de llha Com
Estância Balneária

CONTRATO 393/201r-APJ.

coNTRATo oo prruvrrssÃo REMUNERADA
DE uso DE Bf,M rúnr,rco pARA
rNsr.llaçÃo rnprponÁnra DE
EeurPAMENTos Df, nryonsÕos No
noqurmÃo NoRTf,,, NA FADra DA oRLA
DA PRAIA QUE ENTRE SI Cf,LEBRAM A
PREFEITURA MUNICTPAL DE ILHA
COMPRIDA E A EMPRD,SA ILHA BII(E -
MARCELo anonÉ FERRETRA - MEI.

casado, proprietário, portadu da cedula de ldentidade RG . no 32.t7o.475tssp/sp, e inscrito
CPF/I,IF sob o n" 270.876.78"."76, resideute e dsniciliado à Rua Bom Iesrs de Iguape, no 54
no balnário Britânia neste Município de llha Comprid4 Estado de São Paulo, dorav
denominada simplesmente PERMISSION ARIA! ajustam entre si, por força do resultado do
certame licitatório - Edital no OO4l2Oll e na melhor forma de direito, o seguinte:

CLA

Aos 30 dias do mês de Novembro do ano de dois mil e onze, a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ILHA COMPRIDÀ entidade pública, inscritâ no CNPJÀ,IF sob o no 64.037.B721OOOL-O7,
com sede à Avenida Beira Mar, no ll-00o - Balneário Meu Recanto, neste Municipio de Ilha
Cglprlda Estado de São Paulo, neste ato repíesffitada por seu Prefeito Municipal, o Seúor
DECIO JOSE Vf,NTURÀ doravante denominada simplesmente PERLITENTE, e, de outro
lado, a Empresa ILEÂ BIKE - MARCf,ItO ANDRÉ FERREIRÀ - MEL, inscrira no
C.N.P.J^,Í.F sob o no I I.2141.E68/00O1-43 e Inscrição NIRE no 35-l-2567O3L5, com sede á Rua
Bom Jesus de rguape, no 541, no balneáric Britàni4 neste M.micipio de Itha conrprida, Estado
de são Paulo, neste ato pelo senhor MARCELO ANDRE FERREIRA brasileiro,

US PRIMEIRA _OBJETO

o objeto do presente cofltrato é a permissão reonmerada de Uso de Bem público Municipal, para
instalação temporfuia de Equipanentos de Divanôes, corforme abaixo discriminados, no
Boqueirão Nortg na faixa da orla da Prai4 no balneário Britâni4 neste Município de Ilha
Comprida, Estado de São Paulo, e que assim se descreve:
Area:414,M,
Localiz*ção: ao lado da Avenida Beira Mar, em Êeme ao R.estauratte ô Abreu oa Orla da
Praia, no balneiírio Britâni4 no Boqueirão Norte.
Atividade: Instalação de Equipamentos de Recreação - Bikes, triciclos e quadriciclos.

CLliUSUI,A UNDA- I"0CALDA TALACÃO

A PERMISSIONÁruA deverá instalar os equipamerÊos de diversões no Boqueirão Norte, na
Orla da Prai4 ern área preüameme demarcads pela PERMITENTE, ditrdo
414,00m2 (quatrocentos e qudorze) m€Íros quadrados.

crÁusuu rrncrn l - mnÍooo
Avenida Beba Mo4 n" 1 l.d, fuln Meu Reconto - I LHA COMaRIDA/SP - CEp: I

F- mai I : j a ri di c {à} I hac o arp rida sp. g ov. b r

I

Vp^^J. A Àp;*

925-000

I

I

ó

Ptoresso no

de llha Co
Estância Bal-neária

O período de drnação dâ Permissão Remunerada e tqryorária da área terá inicio no mês de
dezembro de 2ol I e ügoraní pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo, em havendo interesse das
partes, ser prorrogado para iguais e srcessivos períodos de acordo mm os dispositivos constantes
do Inciso tr, do artigo 57 , dal-ei Federal no 8.666193 e suas alterações po$eriores.

CIÁUSUI-A OUARTA. DAS E OBRIGACÕES

São obrigações da PERMISSIONÁR.IA o deÍrdimento e o.rmprimento a todas as condições
estúelecidas no Edital de Licitação n'004/201I e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula

Quart4 itens 4.1 e 4.2, do Instnrnento Convocatório.

São obrigações da PERMITENIE, o ât€ndimeúo e anmprimento a todas as condições
estabelecidas no Edital de Licitação n'@4/201I e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula

Quart4 item 4.3, do InsEuÍneÍto Corvocatório-

CLÂUSULA OI]INTA. DO R.ETORNO FINANCEIRO A Pf,RITíITENTE

A ocupação da area Éblica, no periodo, s€rá p€rmitida à empresa PERMISSIONÁRJA de fiorma

oneÍosa e conforme pÍopostã da en4qresa anexa, ficaldo estabelecido gue a mesma, obriga-se ao
pagamento de R$ 2 239,74 {Drlris mil e órzentos e trinta e nove reâis e s€t€nta e quatro centavos),

a esta Municipalidade, na forma estabelecida no Edital de Licitação n" OOzt/20I l

cr,Áusur,e sExrA - rx) PRÂz<) Df, DURACÃO DA PERMISSÃO

t!

)

I

Findo o pram esabelecido na cláusrla terceir4 a PERMISSIONÁRIA deverá dqocupar a
ficando a seu encaÍgo e responsabilidade a limpeza da mesm4
quaisquer irregularidades verificadas pelo marl uso, deverão
PERMISSIONARIA à PERMITENTE;

CLÀUSUI.A SETIMA . MULTA CONTRATUAL

A PERMISSIONARIÀ caso não ormpra os requisitos exigidos ff) processo, no todo ou em

parte, ou terúe desúrtuá-lo da finalidade pÍet€odida, estará sujeita ao pagameoto de multa
contratual, conforme estabeleçido na Clíusrla Décima do Instrumento C.onvocdóriq ern favor
da Prefeitura Municipal de Ilha CofltpÍide.

CLAUSULA OIIAVA DA R.ESC§ÃO

O inadimplemento rhs cláusrlas e condições esabelecidas neste termo, por qualquer das partes,

assegurará à oúra o direito de úí-lo por rescindido, independente de notificação.

cr,Áusur,n xonl - nrsposrcÔps cBrurs

Avenidt Beba Mar, n" I I.O(N, kla. Mea Ruato - ILIIA COMPRIDATSP - CEP:
F.- nttil: juridic@jlhaconqrida" sp. gov. br

"Wdo
A \ uv\w\o

I1925-000

Preíeitura Municipal

I

Pro(ess0
Fit

Estãncia Bal-neária

Em caso de execrrção de obras de urbanização m área cedida em Permissão de Uso, a

PERMISSIONARIÀ se obriga 4 no prazo uaáxirro de l0 (dez) diaq da data de notificação, a
proceder com a retirada de quaisquer equipamemos, que estejam instalados de forma a prejudicar
a execução da obra.

clÁusura nÉcnul-rono

Fica eleito o foro da Comarca de Iguape, E$ado de São Paulo, com exclusão de qualquer outro,
por mais privilegiado que sej4 ou venha a s€Í, pâÍa solucionar questões oriundas do presente

termo.

Para firmeza e como prova de assim ha si, ajustado, é lavrado o presente em 03

(três) vias de igual teor e fomr4 o qual,
partes e pelas testernunhas abaixo.

lido e achado conforme, é assinado pelas

Ilha Comprida(SP), Novembro de 2011.

DÚCIO VENTURA
unicipalP

ILHA BII(E_ - MEI
Permissionária

TESTEMUNHAS:

I l.-

Awnidt BebaMaLn'11.üD, fuh,. Mcu Rmdo - ILHÁ COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925400
E- noil: jtriüc@ilhuonryido-§p- gou- br

Preíeitura Municipal de llha Comprida

I

L-

,.-\J

rYJt